

بازیگر نقش جاوید در سریال سوجان:

## باشخصیت جاوید زندگی کرده‌ام



◀ مهدیه مالکی

افشین غیائی در فیلم سینمایی آخرین انسان، سنگبال، خیلی دور نیست، پل هوایی و سریال تلویزیونی خسوف، موجین و پریا فعالیت داشته است. غیائی پیش از این در برخی فیلم‌ها و سریال‌ها به عنوان دستیار سابقه حضور داشته است، اما بازی متفاوت او در سریال سوجان در نقش جاوید توانست مهارت بازیگری او را محک بزند. او در سریال سوجان به کارگردانی حسین تهریزی در نقش جاوید هنرنمایی کرده و بازی‌اش در این مجموعه مورد توجه قرار گرفته است. این مجموعه تلویزیونی فرهنگ و رسوم گیلان را از یکصد سال پیش تاکنون به نمایش می‌گذارد و همچنین استحکام خانواده و محوریتی را که بانوان گیلانی در خانواده دارند را نشان می‌دهد. گفتگوی افشین غیائی را با ماهنامه صبا در ادامه می‌خوانید.

**به عنوان سوال اول در باره مهمترین چالش‌ها تان برای ایفای نقشی متفاوت در سریال سوجان و بازی در قالب شخصیت جاوید بگویید.**

جاوید شخصیتی پیچیده است که از لحاظ روانی هنوز به بلوغ نرسیده و دچار مشکلات ذهنی است و این یکی از چالش‌های بسیار بزرگ این نقش بوده است، ولی با راهنمایی‌های آقای تبریزی و تحقیقاتی طولانی مدت درباره افرادی که مشکلات ذهنی دارند، نقش را برعهده گرفتم و توانستم به درک عمیق‌تری از شخصیت جاوید برسم چون نقشی بود که نباید تبدیل به ادا می‌شد و این بسیار مهم بود. این اولین بار بود که چنین نقشی را بازی می‌کردم ولی چون پیش‌تر در تئاتر نقش‌هایی چالشی را ایفا کرده بودم با چنین شخصیت‌سازی‌هایی آشنا بودم و خودم را در محک آزمایش قرار دادم. این نقش برای من بسیار چالش‌برانگیز بود و چند گزینه دیگر برای این نقش وجود داشت اما از اعتماد حسین تهریزی کارگردان، بسیار سپاسگزارم. شخصیت جاوید واقعا پیچیده و لب تیغ بود و من نگران این بودم که شخصیت پردازی به سمت تیپ‌های سطحی برود. این نقش نوعی تیپ-شخصیت بود از این رو برایم بسیار مهم بود که شخصیت جاوید از درون شکل بگیرد.

**چه ویژگی‌هایی در شخصیت جاوید باعث شد که این نقش برایتان به یادماندنی باشد و چالش‌هایی که به آن اشاره کردید را بپذیرید؟**



تأثیر نقش جاوید هنوز با من است. زمانی که فیلمبرداری تمام شد، حدود یک یا دو ماه طول کشید تا بتوانم لباس جاوید را از تن بیرون بیاورم. حرکات بدنی، نوع نگاه و حتی زبان بدن این شخصیت در من به صورت ناخودآگاه تأثیر گذاشته بود